
1/4

MODELE D'ANNONCE JOUE - AVIS D'ATTRIBUTION DE
MARCHE

(Ce modèle est tel qu'il apparaît lorsqu'on consulte l'annonce complétée sur le site ted-europa.eu
Supplément au Journal Officiel de l'Union Européenne)

Avis d'attribution de marché
Résultats de la procédure de marché

Directive 2014/24/UE

SECTION I : POUVOIR ADJUDICATEUR

I.1) NOM ET ADRESSES
NOM OFFICIEL : CENTRE DE GESTION DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE LA
VENDEE
ADRESSE POSTALE : 65, rue Kepler – CS 60239
VILLE : LA ROCHE SUR YON Code NUTS : FR  Code postal : 85006
Pays : FRANCE
Point de contact : David GARREAU…………………………… Tél. : 02 51 44 10 37…………………..
Courriel : assurance.statutaire@cdg85.fr .................................Fax : ………………….
Adresse(s) internet :
Adresse principale : http://www...............................................
Adresse du profil d'acheteur (URL) : https://www.marches-securises.f

I.2) PROCEDURE CONJOINTE

I.4) TYPE DE POUVOIR ADJUDICATEUR :
¨ Ministère ou toute autre autorité nationale ou fédérale ¨ Organisme de droit public

y compris leurs subdivisions régionales ou locales

¨ Agence/office national(e) ou fédéral(e) ¨ Institution/agence européenne ou
organisation internationale

¨Autorité régionale ou locale

¨ Agence/office régional(e) ou local(e) þ Autre type (veuillez préciser)  :
Etablissement public local à caractère
administratif

I.5) ACTIVITE PRINCIPALE :
þ Services généraux des administrations publiques ¨ Logement et équipements collectifs
¨ Défense ¨ Protection sociale
¨ Ordre et sécurité publics ¨ Loisirs, culture et religion
¨ Environnement ¨ Education
¨ Affaires économiques et financières ¨ Autre activité (veuillez préciser) :
¨ Santé

SECTION II : OBJET

II.1) ETENDUE DU MARCHE

II.1.1) Intitulé :
Marché de service relatif à la prestation d'assurance des Risques statutaires pour les collectivités
et établissements affiliés et non affiliés au Centre de Gestion et pour lui-même.

Numéro de référence :

II.1.2) Code CPV principal :
66512000-2

II.1.3) Type de marché :
þ Services



2/4

II.1.4) Description succincte :
Souscription d'un contrat d'assurance groupe à adhésion facultative garantissant les risques
statutaires des collectivités et établissements affiliés et non affiliés au Centre de Gestion vis-à-vis
de leurs agents et des propres agents du Centre de Gestion (marché public à tranche ferme et
tranches optionnelles).

II.1.6) Information sur les lots :
Ce marché est divisé en lots : NONþ

II.1.7) Valeur totale du marché :
Valeur : 49 635 397,48 €

II.2) DESCRIPTION :
[en consultation, la rubrique II.2 est répétée autant de fois que nécessaire - une par lot]

II.2.1) Intitulé :
"Risques statutaires du personnel" - lot unique

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s) :
Code CPV principal :
66512000-2

II.2.3) Lieu d'exécution :
Code NUTS : FR515 - Lieu principal d'exécution : CENTRE DE GESTION DE LA
FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE LA VENDEE

II.2.4) Description des prestations :
Assurance "Risques statutaires du personnel" - Les variantes imposées sont définies à l'acte
d'engagement.
Une tranche ferme concernant les collectivités et établissements ayant au plus 29 agents CNRACL
et 86 tranches optionnelles concernant les collectivités et établissements ayant plus de 29 agents
CNRACL.
La tranche ferme est passée sous forme d'un accord-cadre à bons de commande, sans minimum
ni maximum.

II.2.5) Critères d'attribution :
þ Modalités et procédures de gestion des dossiers et notamment des sinistres par la

compagnie et/ou l'intermédiaire : 40 points
Prix de l'offre : 35 points
Les conditions de garanties, le degré de conformité de la couverture aux attentes du pouvoir
adjudicateur : 25 points

II.2.11) Informations sur les options
Options þ 86 tranches optionnelles correspondant aux collectivités et établissements de plus de

29 agents CNRACL

II.2.12) Informations sur les catalogues électroniques :
[ NE PAS RENSEIGNER ]

II.2.13) Informations sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne þ NON

II.2.14) Informations complémentaires :
Néant



3/4

SECTION IV : PROCEDURE

IV.1) DESCRIPTION :

IV.1.1) Type de procédure :
þ Procédure avec négociation

IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique :
þ Le marché implique la mise en place d'un accord-cadre.

IV.1.6) Enchère électronique :
[ NE PAS RENSEIGNER ]

IV.1.8) Information concernant l'accord sur les marchés publics (AMP) :
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics þ OUI

IV.2) RENSEIGNEMENTS D'ORDRE ADMINISTRATIF :

IV.2.1) Publication antérieure relative à la précédente procédure :
[ NE PAS RENSEIGNER ]

IV.2.8) Information sur l'abandon du système d'acquisition dynamique :
[ NE PAS RENSEIGNER ]

IV.2.9) Information sur l'abandon de la procédure d'appel à concurrence sous la
forme d'un avis de préinformation :
[ NE PAS RENSEIGNER ]

SECTION V : ATTRIBUTION DU MARCHE

Intitulé : Lot unique Risques statutaires du personnel

V.1) Informations relatives à une non-attribution :
[ NE PAS RENSEIGNER ]

V.2) Attribution du marché :

V.2.1) Date de conclusion du marché : le 28/07/2021

V.2.2) Informations sur les offres :
Nombre d'offres reçues : 1
Nombre d'offres reçues de la part de PME : 0
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'autres Etats membre de l'UE : 0
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'Etats non membres de l'UE : 0
Nombre d'offres reçues par voie électronique : 1
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : NON þ



4/4

V.2.3) Nom et adresse du titulaire :

Nom officiel : Compagnie CNP
Adresse postale : 4, place Raoul Dautry
Ville : PARIS CEDEX 15
Code postale : 75716
Code NUTS : FR101
Pays : France
Courriel : appel-offre-collectivites-locales@cnp.fr
Téléphone : 01 42 18 88 88
Fax : 01 42 18 81 88
Adresse internet : /
Le titulaire est une PME : NON þ

V.2.4) Informations sur le montant du marché / du lot :

Estimation initiale du montant total du marché / du lot : 45 000 000 €

Valeur totale du marché / du lot : 49 635 397,48 €

V.2.5) Information sur la sous-traitance :
SOFAXIS

SECTION VI : RENSEIGNEMENTS COMPLEMENTAIRES

VI.3) INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES :

VI.4) PROCEDURES DE RECOURS :

VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours :
Tribunal Administratif de NANTES, 6 allée de l’île Gloriette - 44041 NANTES,
Tél : +33 0 25 51 01 00, courriel : Greffe.ta-nantes@juradm.fr , Fax : +33 0 25 51 01 00, adresse
internet : http://nantes.tribunaladministratif.fr

VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur
l'introduction des recours :
Service du Greffe du Tribunal Administratif de NANTES, 6 allée de l’île Gloriette - 44041
NANTES, Tél : +33 0 25 51 01 00, courriel : Greffe.ta-nantes@juradm.fr ,
Fax : +33 0 25 51 01 00, adresse internet : http://nantes.tribunaladministratif.fr

VI.5) DATE D'ENVOI DU PRESENT AVIS :
29/07/2021


